tiam, praestemus ; sed etiam de eadem fide et observantia

nostrd rationem quoticscunque postulabitur, reddamus, et palam

onniibus, si res poscat libentissime testemur.

Noverint universi ad quos scriptum prsesens pervenerit, quod

nos ^yillieImus, prior ecclesise cathedralis, sive monasterii Beatse

Marise Wigorniensis ordinis Sancti Benedicti et ejusdem loci

conventus sive capitulum Wigorniensis dioceseos uno ore et

voce, atque unanimi omnium consensu et assensu, hoc scripto

nostro sub sigillo nostro communi, in domo nostra capitulari

dato, pro nobis et successoribus nostris, omnibus et singulis in

perpetuum profitemur, testamur, ac fideliter promittimus et

spondemus, nos dictos pi-iorom et conventum, sive capitulum, et

successores nostros omnes et singulos, integram, inviolatam,

sinceram, perpetuamque fidem, observantiam et obedientiam,

semper prsestaturos, erga dominum regem nostrum Henricuui

Octavum, et erga Annam reginam, uxorem ejusdem, et erga

sobolem ejus ex eMem Anna legitime tam progenitam, quam

progenerandam. Et quod haec eadem populo notificabimus,

prsedicabimus, et suadebimus, ubicunque dabitur locus et oc-

casio.

Item, quod confirmatum ratumque habemus, semperque et

BURNET, PART III. RECORDS. G
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perpetiio liabituri sumns, quod prsedictus rex noster Henricus,

est caput ecclesise Anglicanse.

Item, quod episcopus Romanus, qui in suis bullis papse no-

men, usurpat^ ct summi pontificis principatum sibi arrogat, non

habet inajorem aliquam jurisdictionem a Deo sibi collatam, in

lioc regno Angliae, quam quivis alius externus episcopus.

Item, quod nullus nostrum, in ulla sacra concione^ privatim

vel publice habenda, eundem episcopum Romanum appellabit

nomine papse, aut summi pontificis, sed nomine episcopi Ro-

mani, vel ecclesiae Romanse : et quod nullus nostrum orabit

pro eo tanquam papa, sed tanquam episcopo Romano.

Item, quod soli dicto domino regi et succesoribus suis adhse- 56

rebimus et ejus leges ac decreta manutenebimus, Episcopi

Romani legibus, decretis et canonibus, qui contra legem di-

vinam, et sacram scripturam, aut contra jura hujus regni esse

invenientur, in perpetuum renunciantes.

Item, quod nullus nostrum omnium, in ulla, vel privata vel

publica concione, quicquam ex sacris scripturis desumptum ad

alienum sensum detorquere pra^sumat : sed quisque Christum,

ejusque verba et facta, simpliciter, aperte, sincere, et ad nor-

mam sen regulam sacrarum scripturarum, et vere catholicorum

et orthodoxorum doctorum, praedicabit catholice et orthodoxe.

Item, quod unusquisque nostrum, in suis orationibus et com-

precationibus, de more faciendis, primum omnium regem, tan-

quam supremum caput ecclesise Anglicanse, Deo et populi

precibus commendabit ; deinde reginam Annam, cum sua so-

bole ; turn demum archiepiscopos Cantuariensem et Ebora-

censem, cum cantoris cleri ordinibus prout videbitur.

Item, quod omnes et singuli pra)dicti prior et conventus, sive

capitulum, et successores nostri, conscientia et jurisjurandi Sa-

cramento, nosmet firmiter obligamus, quod onmia et singula

pra^dicta, fideliter, in perpetuum observabimus. In cujus rei

testimonium, huic scripto nostro, commune sigilliim nostrum ap-

pendimus, et nostra nomina propria quisque manu scripsimus.

Dat. in dorao nostra capitulari, 17 die mensis Augusti anno

regni regis nostri Henrici Octavi, vicessimo sexto.

Then foUoivs an oath made to king Henry the Vlllth, agree-

ing exactly with that jyag. 146. of the first vol. of the

History of the Reformation ; except, that the ivords alonely
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in the first line, and damage in the last line but ttvo of

that oath, are ivanting.

Illustrissimo et potentissimo in Christo principi et domino

nostro, Henrico Octavo^ Dei gratia Anglise et Francia3 regi,

defensori fidei, domino Hiberniae, ac in terris supremo ecclesise

Anglicanse, sub Christo, capiti ; vestri humiles subditi, et de-

votissimi oratores, Henricus Holbeclie, prior ecclesise cathe-

dralis Wigornise et ejusdem loci conventus, ordinis Sancti Bene-

dict! Wigorniensis dioceseos, reverentiam et obedientiam, tam

excellenti et prsepotenti principi debitas et condignas, cum omni

subjectionis honore.

Noverit majestas ves^ra regia, quod nos prior et con-

ventus memorati, non vi aut metu coacti, dolore, aut aliqua

alia sinistra machinatione ad hoc inducti, sivo seducti, sed

ex nostris certis scientiis, animis deliberatis, merisque et spon-

taneis voluntatibus, pure, sponte et absolute, profitemur, spon-

demus, ac ad sancta Dei evangelia, per nos corporaliter tacta,

juramus, illustrissimse vestrse regise majestati, singular! et

summo domino nostro et patrono, Henrico Octavo, Dei gratia,

Anglise et Francise regi, fidei defensori, domino Hibernise, ac

in terris ecclesiae Anglicanse supremo immediate sub Christo

capiti
; quod posthac nulli externo imperatori, regi, principi

aut praelato nee Romano pontifici (quem papam vocant) fideli-